Maximē.

Minister.

*D*ominus nobis di-
lucide communi-
strat, quanta in foedita-
te & miseria, vitiositatē
que nascimur ac suscipi-
mur, quum ait nobis re-
nascēdum esse. Etenim
si naturam nostram re-

Il est à noter, qu'on doit apporter
les enfans pour baptizer, ou le Di-
manche à l'heure du Catechisme, ou
les autres iours au sermon: afin que
comme le Baptême est une reception
solennelle en l'Eglise, qu'il se face en
la presence de l'assemblée.

Le sermon paracheué, on présente
l'enfant: & lors le Ministre com-
mence à dire,

Nostre aide soit au nom
de Dieu, qui a fait le ciel
& la terre, Amen.

Presentez-vous ceſt enfant
pour eſtre baptisé?

Response.

Ouy.

Le ministre.

*N*ostre Seigneur nous
monſtre en quelle po-
ureté & misere nous naifſons
tous, en nous diſant, qu'il
nous faut renaiſtre. Car ſ'il
faut que nostre nature soit

renouvelée, pour avoir entrée au Royaume de Dieu, c'est signe qu'elle est du tout peruersé & maudite. En ce la donc, il nous admoneste de nous humilier, & nous desplaître en nous-mesmes: & en ceste maniere il nous prepare à desirer & requerir sa grace, par laquelle toute la peruersité & malediction de nostre premiere nature soit abolie. Car nous ne sommes point capables de la receuoir, que premierement nous ne soyons vuides de toute fiance de nostre vertu, sagesse & justice, iusqu'à condamner tout ce qui est en nous.

Or quand il nous a remonstré nostre mal-heurté, il nous console semblablement par sa misericorde, nous promettant de nous regenerer par son S. Esprit en une nouvelle vie, laquelle nous soit comme une entree en son Royaume. Cest regeneratio consiste en deux parties: c'est

vouari oportet, ut in Dei regnum intromit-tamur: satis magnum argumentum est, eam penitus corruptā, Deo-que detestabilē esse. Itaque, hac de causa mo-net nos, ut summissō & humili animo simus, nostrāque nobis turpitudine acerbitate & odio sit: eaque ratione nos ad gratiam ipsius experien-dam preparat, qua prioris naturae nostrae peruersitas & indignitas extinguitur, & funditus deleatur. Neque enim prius ei locus est in nobis, nisi quū totius nostre virtutis, iustitiae, sa-pientie fiducia usque cōabiicimus, ut quęcūque in nobis sunt, dānemus ac repudiemus.

Porrò autē ybi nostra nobis turpitudine fordi-tatēmque aperuit ac com-monstrauit, tum cōsolatiōne nobis pro sua mi-sericordia impetrat, pollicēs fore, ut Spīritu suō sancto nos in vita altera in exūscitet, quæ nobis quasi ingressus quidā sit in ipsius regnum. Hęc regeneratio bipar-tita

tia est: nā & nobis proti-
sus renuntiadum est: ac
neque rationi, neque vo-
luntati, neque voluptati
libidinique nostræ ob-
temperandum: quin potius
mentem animumque
nostrū sapientię iustitiz-
que Dei subiici opor-
ter, & quicqd ex nostro
est, & nostra carne, ex-
tingui: tum præterea lu-
cem Domini sequi con-
uenit eiisque sanctissi-
mæ voluntati morē gere-
re: quē admodū ipse ver-
bo suo nos docet, Spiriti-
usque suo sancto nobis
prælucet, viāque com-
mōstrat. Vtunque autē
hoc in Domino nostro
Iesu Christo impletū ac
perfectū est: eius mors
& suppliciū ēā vim ha-
bet, vt eo participantes
quālē sepulti peccato si-
mūs, vt carnis nostrę cō-
cupiscētię mortificētur
atque extinguitur. Huc
accedit, quod vi resurre-
ctionis ipsius, in vitam
nouam excitamur, quæ
à Deo est, quatenus Spi-
ritus eius nos regit ac
moderatur, vt in nobis
ea opera perficiat, quæ
illi grata & accepta sint.